CONTRATADA:         DECK CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA LTDA.

OBJETO: Obra de REFORMA E AMPLIAÇÃO NA 
EEEFM PROFESSORA MARIA OLINDA DE OLIVEIRA 
MENEZES, localizada no município de Serra/ES, com 
fornecimento de materiais e mão de obra, no valor 
total de R$ 6.153.893,13 (seis milhões e cento e 
cinquenta e três mil e oitocentos e noventa e três 
reais e treze centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 600
(seiscentos) dias corridos, a contar da data da Ordem 
de Início de execução dos serviços.
INÍCIO: 06/02/2023

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Empenhos:
2023NE00597 e 2023NE00598
Programa de Trabalho: 10.42.101.12.361.0033.1672

[...]

36.349.843/0001-45
Objeto: 1.1.1 - Prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato nº 005/2021 a contar de 01/02/2023 até 
02/06/2024.
1.1.2 - Concessão de reajustamento, conforme 
previsão contida no item 3.3 da Cláusula Terceira do 
Contrato nº 005/2021.
Valor: 536.400,00 (quinhentos e trinta e seis mil e 
quatrocentos reais)
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho 12.367.0033.8668
Natureza da Despesa 3.3.90.34
Fonte: 540.
Vigência: A contar de 01/02/2023 até 02/06/2024.
Processo nº. 2021-B19W8

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação